Tributario Interno, el mismo que deberá ser efectuado hasta el 31 de diciembre del presente
año.

El Ing. Henry Yandún expresa que el Aumento de Capital se canalizará. a través de
las siguientes cuentas:

“Capitalización de Utilidades” por un valor de US $ 81.427,81 (ochenta y un mil
cuatrocientos veintisiete dólares con ochenta y un centavos de los Estados Unidos de
América), valor registrado en la cuenta “Utilidad 2.001”así como Capitalización de
Reservas por US $ 9.254,50 (nueve mil doscientos cincuenta y cuatro dólares con
cincuenta centavos) valores registrados en la cuenta “Reserva Legal”. Adicionalmente,
se realizará un aporte en numerario por el valor de US $ 1,61 (un dólar sesenta y un
centavos americanos).

Analizada la propuesta planteada la Junta General resuelve:

[...]

Aprobar el aumento de capital social de la empresa en la suma de US $ 90.683,92
(noventa mii seiscientos ochenta y tres dólares con noventa y dos centavos de los
Estados Unidos de América), mediante la utilización de la cuenta antes indicadas fijando
el Capital en la suma de US $ 406.512 (cuatrocientos seis mil quinientos doce dólares de
los Estados Unidos de América), en conformidad al cuadro distributivo que a continuación

indico:

CUADRO DE DISTRIBUCION AUMENTO DE CAPITAL
ACCIONISTA ACTUAL AUMENTO UN

Capita. Utilidad Numerario R. Legal +“TOTAL ACCIONES